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Evaluering av Folkets spørretime 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Folkets spørretime består som et supplement til andre tilbud innbyggere i Grimstad har for å 
komme i kontakt med folkevalgte og administrasjonen. Det gjøres en innsats for å gjøre ordningen 
mer kjent. Kravet om at du må ha stemmerett fjernes, slik at ordningen også kan gjelde for barn og 
unge.  
 
 
Vedlegg 
Antall spørsmål stilt gjennom Folkets spørretime i kommunestyret 
Eksempler på noen spørsmål som er stilt i Folkets spørretime 
 
Sammendrag  
Folkets spørretime ble innført i Grimstad etter folkevalgtopplæringen høsten 2022. Ønsket var da 
blant annet å legge til rette for større engasjement og at innbyggere skulle få svar på spørsmål de 
har i saker om opptar dem. En gjennomgang viser at ordningen ikke er mye brukt, men tilbudet bør 
likevel bestå som et supplement til andre tilbud innbyggere har for å komme i kontakt med 
folkevalgte og administrasjon. Den bør også åpnes for barn og ungdom.  
 
 
Fakta 
Folkets spørretime ble innført i Grimstad etter folkevalgtopplæringen 06.09.2022. Ønsket var å 
legge til rette for større engasjement blant innbyggerne, skape mer nærhet mellom innbyggere og 
folkevalgte og at innbyggere skulle få svar på spørsmål de har i saker om opptar dem. 
 
Det ble laget kriterier for hvem som kan stille spørsmål, og hvilke spørsmål som kan stilles. 
Kriteriene, frister og hvordan du går fram for å sende spørsmålet, går fram av kommunens side:  
https://www.grimstad.kommune.no/politikk-og-organisasjon/politikk/folkets-sporretime/ 
 
I korte trekk går ordningen ut på at innbyggere som er bosatt og har stemmerett i Grimstad kan 
sende spørsmål om kommunale forhold av allmenn interesse til ordfører minst fem virkedager før 
det aktuelle kommunestyremøtet. Spørsmålsstilleren kan velge mellom å møte i kommunestyret 
selv og lese opp spørsmålet, få en stedfortreder til å lese opp spørsmålet eller få 
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ordføreren/møtelederen til å gjøre det. Møteleder/saksansvarlig svarer i møtet, og det er mulig – 
hvis spørsmålsstilleren er til stede – å stille oppfølgingsspørsmål. Det er også mulig å få skriftlige 
svar i forkant av møtet. 
 
En gjennomgang av protokollene i aktuelle kommunestyremøter (ikke ekstramøter som følge av 
stor saksmengde eller budsjettmøter) siden ordningen ble innført, viser at det er blitt stilt spørsmål i 
halvparten av møtene - 13 av 26 møter (se vedlegg 1). I åtte møter, er det stilt ett spørsmål. I fem 
møter, er det stilt to eller flere spørsmål. Eksempler på hvilke spørsmål som er stilt, finnes i 
vedlegg 2.  
 
De færreste har valgt å møte i kommunestyret for å lese opp spørsmålet selv. Ordningen hvor 
ordfører både leser spørsmål og svarer, er mest brukt.  
 
Ordningen krever noe utredningsressurser, avhengig av spørsmålenes innhold. Nettsiden hvor 
ordningen er beskrevet, finnes allerede. Det som krever mest ressurser, er den tiden det tar for 
saksbehandlere, ledere og kommunedirektør å utrede svaret.  
 
Vurderinger: 
Hensikten med ordningen var å legge til rette for større engasjement blant innbyggerne, skape mer 
nærhet mellom innbyggerne og folkevalgte og at innbyggerne skulle få svar på spørsmål i saker 
som opptar dem.  
 
Når det gjelder det siste punktet, har ordningen innfridd – innbyggere som har benyttet seg av 
Folkets spørretime, har fått svar.  
 
Ordningen har imidlertid ikke skapt så stort engasjement som en kanskje så for seg. Til halvparten 
av kommunestyremøtene, har det ikke kommet noen spørsmål. Når spørsmålsstillerne heller ikke 
møter personlig for å stille spørsmålet, blir det heller ikke mye nærhet til de folkevalgte.  
 
Muligheten for dialog og for å stille oppfølgende spørsmål, forsvinner når du ikke møter selv.  
Det kan være flere grunner til at folk ikke ønsker å møte personlig. En grunn kan være at 
kommunestyret har møtene på dagtid. Selv om Folkets spørretime er lagt til starten av møtet 
08.30, så kan tidspunktet være en grunn til at folk ikke stiller. Da er det et godt alternativ at ordfører 
kan lese spørsmål og svar. Det kan godt tenkes at noen av spørsmålene som er kommet gjennom 
Folkets spørretime, kanskje ikke hadde blitt stilt om ordningen ikke fantes.  
 
Ordningen krever at du er bosatt og har stemmerett i Grimstad. I en av sakene som er blitt tatt opp 
i år, og som har skapt mye engasjement, er imidlertid spørsmålsstillere under 18 år.  
https://www.gat.no/nyheter/n/xmBEJQ/moette-opp-paa-raadhuset-for-aa-protestere-mot-kutt 
 
Det er et ønske å få opp engasjementet blant barn og unge i Grimstad. For å gjøre det lettere for 
unge å engasjere seg og nå de folkevalgte, bør kommunestyret vurdere å fjerne punktet om at du 
må ha stemmerett for å stille spørsmål gjennom Folkets spørretime.  
 
Selv etter tre år, kan det hende at Folkets spørretime ikke er godt nok kjent blant innbyggerne. En 
løsning er å gjøre den mer synlig på Grimstad kommunes nettside.  
 
Innbyggerne i Grimstad har flere, andre måter å komme i kontakt med - og stille spørsmål til - 
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folkevalgte og administrasjonen på:  
• De kan ringe, sende e-post eller brev.  
• De kan komme på utvalgs- og kommunestyremøter.  
• Folkevalgte og administrasjonen deltar også på eksterne møter, og møter innbyggere der.  
• De politiske partiene er også åpne for besøk av innbyggere i gruppemøtene sine.  

 
Grimstad skal være en åpen og inkluderende kommune. Selv om ordningen med Folkets 
spørretime ikke er så hyppig brukt som de folkevalgte ønsket, så er den et supplement til andre 
måter å kontakte folkevalgte og administrasjonen på. Kommunedirektøren foreslår derfor at 
Folkets spørretime bør fortsette. Det bør heller gjøres en innsats for å gjøre den mer kjent og 
synlig for innbyggerne. Og det bør også åpnes for at barn og unge kan få stille spørsmål.  
 
 
Konklusjon 
Folkets spørretime bør bestå. Det bør gjøres en innsats for å gjøre ordningen mer kjent blant 
Grimstads innbyggere, og tilbudet bør gjelde også unge uten stemmerett.  
 


